

Jan Metner ApS

Holstebrovej 14, 7800 Skive

CVR-nr. 14 48 41 83

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2019.

Jan Metner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jan Metner ApS Holstebrovej 14 7800 Skive
	CVR-nr.: 14 48 41 83
	Stiftet: 1. september 1990
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Jan Metner
Revisor	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frugtparken 3 7800 Skive
Bankforbindelse	Salling Bank
Associeret virksomhed	SpektrumShop ApS, Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i indeværende regnskabsår været udlejning af fast ejendom.

Tidligere år har hovedaktiviteten været at drive fysioterapeutvirksomhed og i den forbindelse hermed stående aktiviteter, samt udlejning af fast ejendom. Ændringen i selskabets hovedaktivitet sker som følge af salget af fysioterapeutvirksomheden med overtagelse pr. 1. maj 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.522 t.kr. mod 5.632 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.415 t.kr. mod 323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af fysioterapeutvirksomheden med overtagelse pr. 1. maj 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	10.521.977	5.632.225
2 Personaleomkostninger	-270.380	-5.167.013
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-58.355	-119.742
Driftsresultat	10.193.242	345.470
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	9.883	209.652
Andre finansielle indtægter	682.014	133.706
Øvrige finansielle omkostninger	-75.951	-221.736
Resultat før skat	10.809.188	467.092
Skat af årets resultat	-2.394.092	-144.182
Årets resultat	8.415.096	322.910
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-46.970	-99.305
Udbytte for regnskabsåret	108.000	325.000
Overføres til overført resultat	8.354.066	97.215
Disponeret i alt	8.415.096	322.910

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.429.729	5.488.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	48.627
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.429.729</u>	<u>5.536.711</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	113.637
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>113.637</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.429.729</u>	<u>5.650.348</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	208.345
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>208.345</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	529.259
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	38.302
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	257.643	247.760
Udskudte skatteaktiver	4.152	2.237.671
Andre tilgodehavender	4.568	11.412
Tilgodehavender i alt	<u>266.363</u>	<u>3.064.404</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.506.819	4.980.654
Værdipapirer i alt	<u>13.506.819</u>	<u>4.980.654</u>
Likvide beholdninger	102.934	311.098
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.876.116</u>	<u>8.564.501</u>
Aktiver i alt	<u>19.305.845</u>	<u>14.214.849</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
	200.000	200.000
5 Virksomhedskapital	0	46.970
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.331.166	7.977.100
Overført resultat	108.000	325.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.639.166	8.549.070
Egenkapital i alt		
Gældsforpligtelser		
6	2.193.651	2.339.043
Gæld til realkreditinstitutter	2.193.651	2.339.043
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	143.088	140.670
Kortfristet del af langfristet gæld	39.180	43.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.096	2.237.808
Selskabsskat	246.831	898.706
Anden gæld	5.833	6.195
Periodeafgrænsningsposter	473.028	3.326.736
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Gældsforpligtelser i alt	2.666.679	5.665.779
Passiver i alt	19.305.845	14.214.849
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat positivt påvirket af salg af fysioterapeutvirksomheden, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Fortjenesten ved salg af fysioterapeutvirksomheden er indregnet under andre driftsindtægter, som under hensyn til Årsregnskabslovens §32 er medtaget i bruttofortjenesten.

	2018/19	2017/18
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	197.916	4.505.819
Pensioner	49.353	581.365
Andre omkostninger til social sikring	23.111	79.829
	270.380	5.167.013
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	11
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	66.667	66.667
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris 30. april 2019	16.667	66.667
Opskrivninger 1. maj 2018	46.970	146.275
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	201.202
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-63.637	0
Årets hævnninger	0	-300.507
Opskrivninger 30. april 2019	-16.667	46.970
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	0	113.637
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SpektrumShop ApS	Skive	33 %
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	38.302
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	38.302

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	46.970	146.275
Resultatandel	<u>-46.970</u>	<u>-99.305</u>
	<u>0</u>	<u>46.970</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Nykredit, 545.000	184.490	214.833
DLR Kredit, 2.580.000	<u>2.152.249</u>	<u>2.264.880</u>
	2.336.739	2.479.713
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-143.088</u>	<u>-140.670</u>
	<u>2.193.651</u>	<u>2.339.043</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.588.572</u>	<u>1.743.632</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.337 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 5.430 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger beliggende Christiansgade 15, Skive.